

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

*P. MARTINS BANDEIRA*

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

## PROPOSTA DE PREÇO



# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

## CARTA PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu - PA

P. MARTINS BANDEIRA, CNPJ nº 63.540504/0001-14, com sede na RUA PERNAMBUCO Nº89 – JUÇARA – IMPERATRIZ/MA.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM APLICAÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, CALIBRAÇÃO E TESTE DE SEGURANÇA ELÉTRICA, DOS EQUIPAMENTOS INSTALADO NO HOSPITAL, UPA, SAMU, UBS E ODONTOLOGIA, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU-PA, conforme normas e especificações constantes no Edital, conforme normas e especificações constantes no Edital, pelo sistema de Registro de Preços com ata vigente para 12 (doze) meses.**

LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação DATA: 21/12/2018 às 11:00hs

### SEGUEM OS ITENS CONFORME PLANILHA DO TERMO DE REFERÊNCIA:

#### Lote nº 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/ACESSÓRIOS E PECULIARIDADES EXISTENTES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	1	6	858,00	5.148,00
2	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	810,33	4.051,65
3	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	2	6	762,67	4.576,02
4	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	2	5	715,00	3.575,00
5	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	1	6	858,00	5.148,00
6	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	762,67	3.813,35
7	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	1	6	715,00	4.290,00

Rua Pernambuco, nº 89 – Juçara – Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz – MA – CEP 65900-500

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

8	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	667,33	3.336,65
9	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	2	6	333,67	2.002,02
10	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	2	5	286,00	1.430,00
11	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	3	6	143,00	858,00
12	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	3	5	143,00	715,00
13	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	1	6	2.383,33	14.299,98
14	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	1.906,67	9.533,35
15	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	2	6	1.906,67	11.440,02
16	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	2	5	1.144,00	5.720,00
17	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	1	6	858,00	5.148,00
18	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	858,00	4.290,00
19	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	1	6	953,33	5.719,98
20	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	858,00	4.290,00
21	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	4	6	238,33	1.429,98
22	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	4	5	190,67	953,35
23	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	5	6	190,67	1.144,02
24	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	5	20	171,60	3.432,00
25	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	1	6	2.574,00	15.444,00
26	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	2.097,33	10.486,65
27	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	1	6	1.906,67	11.440,02
28	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	5	1.906,67	9.533,35
29	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas as peculiaridades existentes.	1	6	476,67	2.860,02

Rua Pernambuco, nº 89 - Juçara - Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz - MA - CEP 65900-500

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

30	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	6	476,67	2.860,02
31	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	6	6	143,00	858,00
32	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	6	20	95,33	1.906,60
33	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	1	6	858,00	5.148,00
34	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	6	762,67	4.576,02
35	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	1	6	1.144,00	6.864,00
36	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	6	953,33	5.719,98
37	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	1	6	1.144,00	6.864,00
38	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	6	953,33	5.719,98
39	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	1	6	1.144,00	6.864,00
40	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	1	6	953,33	5.719,98
41	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	6	6	190,67	1.144,02
42	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	6	20	190,67	3.813,40
43	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	20	6	23,83	142,98
44	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	20	50	23,83	1.191,50
45	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	6	23,83	142,98
46	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	50	23,83	1.191,50
47	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	7	6	23,83	142,98
48	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	7	50	23,83	1.191,50
49	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	6	476,67	2.860,02
50	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	10	381,33	3.813,30
51	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	10	6	23,83	142,98
52	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	10	50	23,83	1.191,50

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

Lote nº 2

IT M	DESCRIÇÃO/EQUIPAMENTOS/ ACESSÓRIOS DA ODONTOLÓGICA	QUANTIA DEPART. NÃO-MAN. SERV.	QUANTIA DEPART. SERV.	VALOR UNIT. SERV.	VALOR TOTAL SERV.
53	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	48	386,10	18.532,80
54	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	10	343,20	3.432,00
55	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	300,30	3.603,63
56	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	20	171,60	3.432,06
57	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	257,40	3.088,80
58	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	20	171,60	3.432,06
59	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	257,40	3.088,80
60	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	20	171,60	3.432,06
61	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	68,64	823,71
62	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	20	68,64	1.372,86
63	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	85,80	1.029,56
64	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	20	85,80	1.716,00
65	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	85,80	1.029,56
66	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	20	85,80	1.716,00
67	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	429,00	5.148,03
68	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	10	343,19	3.431,97
69	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	7	12	68,64	823,71
70	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	7	50	68,64	3.432,00
71	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	6	24	171,60	4.118,47
72	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	6	10	171,60	1.716,00

Rua Pernambuco, nº 89 - Juçara - Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz - MA - CEP 65900-500

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

73	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	3	12	300,30	3.603,63
74	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	3	10	214,50	2.145,00
75	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	6	12	171,60	2.059,20
76	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	6	20	171,60	3.432,06
77	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	6	24	128,70	3088,80
78	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	6	20	128,70	2.574,00
79	Executar os serviços e inspeção de Assistência Técnica Preventiva no respectivo equipamento, contemplando todas sua peculiaridades existentes.	9	12	429,00	5.148,03
80	Manutenção: Corretiva/Troca de Peças	9	20	343,20	6.863,94

## Lote nº3

81	Peça: Válvula de retenção.	1	181,13	181,13
82	Peça: Resistência.	1	333,67	333,67
83	Peça: Guarnição de silicone.	1	305,07	305,07
84	Peça: Bobina solenóide 220/110.	1	209,73	209,73
85	Peça: Bobina solenóide para vácuo.	1	209,73	209,73
86	Peça: Bobina solenóide pré-vácuo.	1	209,73	209,73
87	Peça: Bobina solenóide para água.	1	209,73	209,73
88	Peça: Conjunto de válvula de vácuo.	1	143,00	143,00
89	Peça: Termostato.	1	143,00	143,00
90	Peça: Bobina solenóide do purgador.	1	209,73	209,73
91	Peça: Placa eletrônica de comando.	1	1.144,00	1.144,00
92	Peça: Contactor.	1	286,00	286,00
93	Peça: Contactor do nível de água 12 volts.	1	95,33	95,33
94	Peça: Sensor de temperatura.	1	238,33	238,33
95	Peça: Eletrodo da câmara do autoclave.	1	381,33	381,33
96	Peça: Filtro de água.	1	114,40	114,40
97	Peça: Chave de vácuo (liga/desliga).	1	143,00	143,00
98	Peça: Joelho de ferro galvanizado.	1	42,90	42,90
99	Peça: Lâmpada 12v 25w.	1	47,67	47,67
100	Peça: Filtro para foco cirúrgico.	1	362,27	362,27
101	Peça: Soquete.	1	90,57	90,57
102	Peça: Espelho.	1	238,33	238,33
103	Peça: Placa elétrico/eletrônica.	1	1.191,67	1.191,67
104	Peça: Bateria.	1	457,60	457,60
105	Peça: Placa elétrico/eletrônica.	1	1.096,33	1.096,33
106	Peça: Visor.	1	858,00	858,00
107	Peça: Umidificador.	1	209,73	209,73
108	Peça: Mangueira de silicone.	1	42,90	42,90
109	Peça: Válvula de ar.	1	104,87	104,87
110	Peça: Bobina solenóide para carro anestésico.	1	209,73	209,73
111	Peça: Chave automática.	1	114,40	114,40
112	Peça: Kit de mascara.	1	66,73	66,73
113	Peça: Visor.	1	762,67	762,67
114	Peça: Placa elétrico/eletrônica.	1	953,33	953,33

Rua Pernambuco, nº 89 - Juçara - Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz - MA - CEP 65900-500

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

115	Peça: Cabo para placa Inox.	1	429,00	429,00
116	Peça: Transformador 220 volts.	1	114,40	114,40
117	Peça: Placa de corte verde A2 60x45cm.	1	320,32	320,32
118	Peça: Pedal de Acionamento .	1	238,33	238,33
119	Peça: Fusível.	1	2,01	2,01
120	Peça: Cabeçote.	2	238,33	476,66
121	Peça: Conjunto de válvula.	2	66,73	133,46
122	Peça: Diafragma.	2	143,00	286,00
123	Peça: Biela.	2	114,40	228,80
124	Peça: Rolamento para eixo do motor.	2	33,37	66,74
125	Peça: Umidificador de secreção.	2	143,00	286,00
126	Peça: Mangueira siliconizada.	2	28,60	57,20
127	Peça: Ponteira inoxidável para secreção.	2	57,20	114,40
128	Peça: Visor.	2	57,20	114,40
129	Peça:Circuito elétrico/eletrônica.	2	57,20	114,40
130	Peça: Cabo de alimentação.	2	47,67	95,34
131	Peça: Teclado membrana.	1	524,33	524,33
132	Peça: Filtro original.	1	28,60	28,60
133	Peça: Placa fibra de vidro para circuito impresso.	1	869,44	869,44
134	Peça: Chave gangorra Kcd4-201 4t Liga/desliga preta.	1	183,04	183,04
135	Peça: Mangueiras.	1	57,20	57,20
136	Peça: Visor.	1	810,33	810,33
137	Peça: Circuito elétrico/eletrônica.	1	953,33	953,33
138	Peça: Cabo de alimentação.	1	85,80	85,80
139	Peça: Placa elerico/eletrônica.	1	953,33	953,33
140	Peça: Visor.	1	762,67	762,67
141	Peça: Pás.	1	381,33	381,33
142	Peça: Bateria.	1	381,33	381,33
143	Peça: Cabo de alimentação	1	76,27	76,27
144	Peça: Fusível.	1	0,48	0,48
145	Peça: Visor.	1	810,33	810,33
146	Peça: Circuito elétrico/eletrônico.	1	858,00	858,00
147	Peça: Bateria.	1	429,00	429,00
148	Peça: Conexões.	2	71,77	143,54
149	Peça: Circuito elétrico.	2	85,23	170,46
150	Peça: Cabo de alimentação.	2	44,86	89,72
151	Peça: Conexões.	2	73,22	146,44
152	Peça: Circuito elétrico.	2	86,94	173,88
153	Peça: Cabo de alimentação.	3	45,76	137,28
154	Peça: Visor plubífero.	1	619,67	619,67
155	Pçea: Circuito elétrico/eletrônico.	1	1.430,00	1.430,00
156	Peça: Transformador.	1	732,16	732,16
157	Peça: Ampola para Raio X 700 amp.	1	3.336,67	3.336,67
158	Peça: Ampola para Raio X 500 amp.	1	3.336,67	3.336,67
159	Peça: Capacitor de corrente.	1	320,32	320,32
160	Peça: Rele.	1	619,67	619,67
161	Peça: Contactora.	1	190,67	190,67
162	Peça: Expansor.	1	524,33	524,33
163	Peça: Litro de óleo AV58.	1	57,20	57,20
164	Peça: Manta de isolamento.	1	906,05	906,05
165	Peça: Lente do visor.	1	1.144,00	1.144,00
166	Peça: Extrator.	1	476,67	476,67
167	Peça: Oring de vedação.	1	82,37	82,37
168	Peça: Chumbo isoladora da carcaça.	1	619,67	619,67

Rua Pernambuco, nº 89 - Juçara - Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz - MA - CEP 65900-500

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

169	Peça: Termostato.	1	190,27	180,00
170	Peça: Resistência.	1	212,47	200,00
171	Peça: Rolos.	10	164,80	1.500,00
172	Peça: engrenagens	20	23,73	400,00
173	Peça: Bobina	10	203,07	2.000,00
174	Peça: Mangueiras.	30	9,83	270,00
175	Peça: Pistão	1	190,67	190,67
176	Peça: Engrenagem.	1	114,40	114,40
177	Peça: conexões.	1	76,27	76,27
178	Peça: Lampada.	1	38,13	38,13
179	Peça: Circuito elétrico/eletrônico.	1	123,93	123,93
180	Peça: Cabo de alimentação.	1	57,20	57,20
181	Peça: Visor.	1	762,67	762,67
182	Peça: Circuito elétrico/eletrônico.	1	905,67	905,67
183	Peça: Display.	1	429,00	429,00
184	Peça: Rebobinamento.	1	176,37	176,37
185	Peça: Painel.	1	953,33	953,33
186	Peça: Contactor.	1	429,00	429,00
187	Peça: Resistência.	1	381,33	381,33
188	Peça: Rele.	1	429,00	429,00
189	Peça: Placa elétrico/eletrônico.	1	411,84	411,84
190	Peça: Chave do nível de água.	1	143,00	143,00
191	Peça: Sensor de nível	1	238,33	238,33
192	Peça: Correia para eixo.	1	181,13	181,13
193	Peça: Motor 2HP.	1	860,29	860,29
194	Peça: Fusível de louça.	1	14,30	14,30
195	Peça: Painel.	1	953,33	953,33
196	Peça: Contactor.	1	429,00	429,00
197	Peça: Resistência.	1	381,33	381,33
198	Peça: Rele.	1	429,00	429,00
199	Peça: Placa elétrico/eletrônico.	1	411,84	411,84
200	Peça: Chave do nível de água.	1	143,00	143,00
201	Peça: Sensor de nível	1	238,33	238,33
202	Peça: Correia para eixo.	1	181,13	181,13
203	Peça: Motor 2HP.	1	860,29	860,29
204	Peça: Fusível de louça.	1	14,30	14,30
205	Peça: Painel.	1	953,33	953,33
206	Peça: Contactor.	1	429,00	429,00
207	Peça: Resistência.	1	381,33	381,33
208	Peça: Rele.	1	429,00	429,00
209	Peça: Placa elétrico/eletrônico.	1	411,84	411,84
210	Peça: Chave do nível de água.	1	143,00	143,00
211	Peça: Sensor de nível	1	238,33	238,33
212	Peça: Correia para eixo.	1	181,13	181,13
213	Peça: Motor 2HP.	1	860,29	860,29
214	Peça: Fusível de louça.	1	14,30	14,30
215	Peça: Cabeçote.	2	162,07	324,14
216	Peça: Circuito elétrico/eletrônico.	2	143,00	286,00
217	Peça: Motor.	2	133,47	266,94
218	Peça: Rolamento.	2	28,60	57,20
219	Peça: Biela.	2	47,67	95,34
220	Peça: Pera	2	15,25	30,50
221	Peça: Manguito.	2	19,07	38,14
222	Peça: Manômetro.	2	14,30	28,60

Rua Pernambuco, nº 89 - Juçara - Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz - MA - CEP 65900-500

AA

⓪

SA



# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

223	Peça: Braçadeira.	2	19,07	38,14
224	Peça: Cabo de alimentação.	2	38,13	76,26
225	Peça: Bateria.	2	9,53	19,06
226	Peça: Diagrafagma.	2	28,60	57,20
227	Peça: Circuito elétrico/eletrônico.	2	28,60	57,20
228	Peça: Bateria	2	19,07	38,14
229	Peça: Lentes	2	76,27	152,54
230	Peça: Válvula de retenção.	2	76,27	152,54
231	Peça: Resistência.	2	143,00	286,00
232	Peça: Guarnição de silicone.	2	152,53	305,06
233	Peça: Bobina solenóide 220/110.	2	104,87	209,74
234	Peça: Bobina solenóide para vácuo.	2	104,87	209,74
235	Peça: Bobina solenóide pré-vácuo.	2	104,87	209,74
236	Peça: Bobina solenóide para água.	2	104,87	209,74
237	Peça: Conjunto de válvula de vácuo.	2	71,50	143,00
238	Peça: Termostato.	2	71,50	143,00
239	Peça: Bobina solenóide do purgador.	2	104,87	209,74
240	Peça: Placa eletrônica de comando.	2	715,00	1.430,00
241	Peça: Contactor.	2	143,00	286,00
242	Peça: Contactor do nível de água 12 volts.	2	47,67	95,34
243	Peça: Sensor de temperatura.	2	166,83	333,66
244	Peça: Eletrodo da câmara do autoclave.	2	190,67	381,34
245	Peça: Filtro de água.	2	57,20	114,40
246	Peça: Chave de vácuo (liga/desliga).	2	71,50	143,00
247	Peça: Joelho de ferro galvanizado.	2	23,83	47,66
248	Peça: Sensor Aparelho de Glicemia	2	19,07	38,14
249	Peça: Circuito elétrico.	2	47,67	95,34

## Lote nº 4

		QUANT/PEÇAS	UNIT	TOTAL
250	Peça: Motor redutor assento.	3	1372,79	4118,31
251	Peça: Motor redutor encosto.	3	1372,79	4118,31
252	Peça: Bobina solenoide.	3	115,83	347,49
253	Peça: Kit circuito elétrico/eletrônico.	3	1081,08	3243,24
254	Peça: Cabo flat.	3	16,21	48,654
255	Peça: Chicote comando pedal.	3	37,96	113,86
256	Peça: Transformador.	3	68,64	205,92
257	Peça: Reservatório pet.	3	38,61	115,83
258	Peça: Tampa para reservatório de água.	3	42,90	128,79
259	Peça: Bacia e porcelana.	3	386,1	1158,3
260	Peça: Ralo para bacia.	3	12,87	38,61
261	Peça: Corbatura do ralo.	3	12,87	38,61
262	Peça: Mesa odontológica.	3	343,17	1029,59
263	Peça: Articulador do pontográfico.	3	128,7	386,1
264	Peça: Corpo da unidade.	3	471,89	1415,61
265	Peça: Suporte do equipo de alta rotação com válvula.	3	135,90	407,77
266	Peça: Acabamento branco para mangueira.	3	17,16	51,49
267	Peça: Mangueira espaguete (fina e grossa).	3	17,16	51,48
268	Peça: Mangueira triplice.	3	25,74	77,22
269	Peça: T. de ar.	3	37,06	111,18
270	Peça: Mangueira do sugador completa.	3	25,74	77,22
271	Peça: Botão.	3	24,74	74,12

Rua Pernambuco, nº 89 - Juçara - Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz - MA - CEP 65900-500

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

272	Peça: Suporte completo do sugador.	3	189,45	568,35
273	Peça: Mangueira fina de silicone para ar e água.	3	17,16	51,48
274	Peça: Mangueira de ar.	3	17,16	51,49
275	Peça: Pedal duplo.	3	128,7	386,1
276	Peça: Mangueira dupla para pedal.	3	21,44	64,31
277	Peça: Mangueira Sanfonada da cuspeira (grossa).	3	30,03	90,09
278	Peça: Mangueira Sanfonada do equipo (fina).	3	25,74	77,22
279	Peça: T. de água	3	24,71	74,14
280	Peça: Suporte com válvula do equipo	3	128,7	386,1
281	Peça: Capa protetora.	3	17,163	51,48
282	Peça: Protetor frontal.	3	111,53	334,61
283	Peça: Vidro óptico.	3	330,32	990,98
284	Peça: Cabeçote completo	3	932,63	2797,99
285	Peça: Protetor a lâmpada.	3	93,51	280,55
286	Peça: Braço do cabeçote.	3	262,54	787,64
287	Peça: Parafuso para eixo do cabeçote.	3	3,132	9,39
288	Peça: Porca do cabeçote.	3	28,06	84,18
289	Peça: Lâmpada.	3	34,31	102,95
290	Peça: Kit sucção central.	3	845,12	2535,38
291	Peça: Caixa e esgoto selada.	3	90,09	270,27
292	Peça: Rotor completo alta rotação.	3	171,60	514,80
293	Peça: Rolamento alta rotação.	3	60,05	180,17
294	Peça: Tampa de cima/baixo alta rotação.	3	128,7	386,1
295	Peça: Cabeça para caneta de alta rotação.	3	280,56	841,69
296	Peça: Anel oring.	3	0,77	2,32
297	Peça: Guarnição dois furos.	3	6,00	18,00
298	Peça: Cabeça completa	3	300,30	900,90
299	Peça: Arraste.	3	64,35	193,05
300	Peça: Arruela de fixação.	3	17,16	51,48
301	Peça: Engrenagem principal.	3	94,38	283,14
302	Peça: Rolamento.	3	51,48	154,44
303	Peça: Eixo dianteiro.	3	96,099	288,27
304	Peça: Abafador micro motor.	3	12,87	38,61
305	Peça: Rolamento.	3	51,48	154,44
306	Peças: Anel de regulagem.	3	42,90	128,70
307	Peça: Palheta.	3	6,00	18,00
308	Peça: Resistência.	3	137,27	411,83
309	Peça: Guarnição.	3	111,53	334,61
310	Peça: Bobina solenoide.	3	163,01	489,05
311	Peça: Circuito elétrico/eletrônico	3	686,40	2059,20
312	Peça: Sensor de temperatura	3	115,83	347,49
313	Peça: Corpo inferior.	3	25,74	77,22
314	Peça: Corpo superior.	3	25,74	77,22
315	Peça: Cabo de entrada de força.	3	111,53	334,61
316	Peça: Sonda polimero.	3	77,22	231,66
317	Peça: Circuito elétrico/eletrônico.	3	240,23	720,71
318	Peça: Caneta de ultrassom.	3	68,63	205,99
319	Peça: Circuito elétrico/eletrônico.	3	300,30	900,90
320	Peça: Corpo do separador a tampa.	3	128,7	386,1
321	Peça: Cabo completo.	3	42,90	128,70
322	Peça: Motor.	3	300,30	900,90
323	Peça: Rolamento.	3	30,03	90,09
324	Peça: Transformador.	3	72,92	218,78

Rua Pernambuco, nº 89 - Juçara - Fone: (99)99649-1266 - Imperatriz - MA - CEP 65900-500

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

P.MARTINS BANDEIRA

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

325	Peça: Relé termico	3	30,03	90,09
326	Peça: Junta do cabeçote do cilindro	3	30,03	90,09
327	Peça: Placa de válvula	3	72,92	218,78
328	Peça: Excêntrico pistão	3	94,38	283,14
329	Peça: Elemento filtrante	3	30,03	90,09
330	Peça: Pistão/ Biela/ Cilindro	3	557,70	1673,10

2. Propomos o valor para o LOTE Nº 01 DE R\$ 221.029,65 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), LOTE Nº 02 R\$78.782,00 (SETENTA E OITO MIL E SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS), LOTE Nº 03 R\$ 64.063,86 (SESSENTA E QUATRO MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), LOTE Nº 04 R\$41.867,20 (QUARENTA E UM MIL REAIS E OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) para o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Manutenção preventiva e corretiva de Cadeiras Odontológicas e aquisição de peças para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom Eliseu - PA, objeto do Pregão Presencial nº 9/2018-211210, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

- a). **Cumpriremos** rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- b). **Assumimos** o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- c). **Declaramos** que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega.

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de **15 (quinze) dias**, a contar da data do recebimento da **Ordem de Fornecimento**.

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de **5 (cinco) dias**, a contar da data da **Notificação**.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no **almoxarifado** da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu - PA:

# DONTAL

CNPJ: 63.540.504/0001-14

**P.MARTINS BANDEIRA**

INSC. ESTADUAL: 121.316.327

ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

7. O pagamento será feito em favor da **CONTRATADA**, através de depósito bancário na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da data de assinatura do **Termo de Recebimento Definitivo**, acompanhado da **Nota Fiscal/Fatura**, devidamente atestada pela **Comissão de Fiscalização**, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
- b) Cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
- e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
- f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
- g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
- h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

**8. Responsável pela Assinatura do Contrato:** Rebeca Silva Bandeira Ricarte, portador do RG Nº018723822014 e CPF Nº 049481953-75.

Dados Complementares da Empresa: Celular 099-99649-1266.

E-mail: dontal868@gmail.com.

Banco: **Caixa Econômica Federal**, Agência: **0644 - 003**, Conta Corrente nº **00002479-8**.

Imperatriz - MA, 21 de dezembro de 2018

  
\_\_\_\_\_  
**Rebeca S. Bandeira Ricarte**

Representante Legal

RG nº 018723822001-4

CPF nº 049481953-75

